П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                                       J Ö П

           19 марта 2021 года                            с. Чоя                           № 180

О создании межведомственной

комиссии, координирующей обеспечение

отдыха, оздоровления и занятости детей

и подростков в муниципальном

образовании «Чойский район»

В соответствии с Федеральным законом "Об образовании в Российской

Федерации" от 29.12.2012 N 273-ФЗ, Положением об условиях и порядке

осуществления органами местного самоуправления в Республике Алтай

государственных полномочий Республики Алтай, связанных с организацией и

обеспечением отдыха и оздоровления детей, утвержденного Постановлением

Республики Алтай от 12 августа 2020 года № 260, в целях обеспечения отдыха,

оздоровления и занятости детей и подростков в летний период 2021 года,

Администрация   муниципального образования «Чойский район»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Утвердить прилагаемые:

- положение межведомственной комиссии, координирующей обеспечение

отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в муниципальном

образовании «Чойский район»;

- состав межведомственной комиссии, координирующей обеспечение

отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков.

      3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

      4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы муниципального образования «Чойский район» по

социальным вопросам.

Глава муниципального образования

 «Чойский  район»                                                                       И.А. Русских

        Российская Федерация

Республика Алтай

Администрация

муниципального образования

«Чойский район»

         Россия Федерациязы

Алтай Республиканын

«Чой аймак»

  муниципал тозолмо

   администрациязы

                                                                        УТВЕРЖДЕН

                                                                        постановлением администрации

                                                                      муниципального образования

                                                                        «Чойский район»

                                                                     от 19 марта 2021 года  № 180

Состав

межведомственной комиссии

по организации оздоровления и обеспечения занятости детей и подростков

 Диминева М.Н. - председатель комиссии, заместитель Главы

администрации муниципального образования «Чойский район» по социальным

вопросам.

Члены комиссии:

1. Федорова Л.Ф. – заместитель председателя, начальник отдела

образования муниципального образования «Чойский район».

2. Шишкин В.В. – директор КУ РА «Управление социальной поддержки

населения Чойского района» (по согласованию).

3. Киселева Н.Р. – секретарь комиссии, методист МКУ «Центр по

обеспечению деятельности отдела образования администрации

муниципального образования «Чойский район» и подведомственных

учреждений».

4. Толстых М.А. – директор КУ «ЦЗН Чойского района» (по согласованию).

5.  Качкышев В.Ю. – педиатр  БУЗ «Чойская РБ» (по согласованию).

6. Туманов В.А.– и.о. начальника пункта полиции «Чойский»

межмуниципального отдела МВД России «Турочакский» (по согласованию).

7. Лазарева Е.Г. – директор муниципального бюджетного учреждения

культуры «Межпоселенческий культурно-досуговый центр» муниципального

образования «Чойский район».

8. Борисова Е.И. -  главный специалист администрации муниципального

образования «Чойский район» (ответственный секретарь комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав.

_________________________

                                                                         УТВЕРЖДЕНО

                                                                        постановлением администрации

                                                                      муниципального образования

                                                                        «Чойский район»

                                                                     от 19 марта 2021 года  № 180

ПОЛОЖЕНИЕ
межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и

занятости детей и подростков в муниципальном образовании «Чойский район»

1. Межведомственная комиссия по организации отдыха, оздоровления и

занятости детей и подростков (далее - комиссия) является координационным

органом и создается в целях обеспечения согласованных совместных действий

в сфере отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в муниципальном

образовании «Чойский район».

2. Основными задачами комиссии являются:

- принятие мер по сохранению системы организации отдыха,

оздоровления, занятости детей и подростков;

- обеспечению охвата всеми организованными формами отдыха детей в

соответствии с пропускной способностью лагерей с дневным пребыванием

детей, организуемых на базе образовательных организаций (далее-лагеря с

дневным пребыванием детей);

- создание условий для обеспечения безопасности жизни и здоровья

детей, предупреждения детского травматизма, безопасности дорожного

движения в период школьных каникул, особое внимание, уделяя организации

полноценного питания детей, соблюдению требований противопожарной

безопасности в лагерях с дневным пребыванием детей, санитарно-

эпидемиологических требований к устройству, содержанию и организации

режима работы организаций лагерей с дневным пребыванием детей;

- осуществление без взимания платы приемку лагерей с дневным

пребыванием детей, недопущение открытия и приема детей без наличия акта о

приемке лагеря с дневным пребыванием детей и санитарно-

эпидемиологического заключения, оформленного в соответствии с

действующим законодательством, а также медицинских документов о

состоянии здоровья детей и персонала;

- организация взаимодействия работы общественных организаций,

предприятий всех форм собственности, участвующих в организации отдыха,

оздоровления, занятости детей и подростков в муниципальном образовании

«Чойский район».

3. Комиссия для осуществления возложенных на нее задач:

- разрабатывает план мероприятий своей деятельности;

- принимает в пределах своей компетенции решения, необходимые для

координации деятельности по вопросам эффективного развития отдыха,

оздоровления, занятости детей и подростков;

- анализирует состояние оздоровительной компании в Чойском районе;

- разрабатывает рекомендации, направленные на стабилизацию и

сохранение системы детского отдыха и оздоровления в современных условиях;

- участвует в подготовке и проведении районных совещаний, семинаров,

смотров-конкурсов и других мероприятий в сфере организации полноценного

досуга детей и подростков.

4. Комиссия для выполнения возложенных на нее задач имеет право:

- вносить в установленном порядке Главе администрации

муниципального образования «Чойский район», отделу образования

администрации муниципального образования «Чойский район» предложения

по вопросам своей компетенции, требующим решения в вопросах отдыха и

оздоровления детей;

- создавать в установленном порядке временные рабочие группы из числа

специалистов, представителей органов власти различного уровня,

общественных организаций и объединений (с их согласия) для подготовки

предложений по вопросу улучшения организации отдыха, оздоровления,

занятости детей и подростков.

5. Руководство деятельностью комиссии осуществляется председателем

комиссии. В его отсутствие руководство комиссией осуществляет его

заместитель.  Заседание комиссии считается правомочным, если присутствуют

более половины ее членов.

Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом

работы, утверждаемым ее председателем.

6. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже

трех раз в год.

7. Решения комиссии принимаются простым большинством

голосов присутствующих, оформляются протоколом, который подписывается

председателем комиссии или его заместителем, председательствующим на

заседании, и секретарем комиссии и носят рекомендательный характер.

8. Организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии

осуществляет секретарь комиссии.

_____________________